Color. — *Cephalothorax* pallide virescens, pube densa albicanti tectus. *Oculi* nigri. *Sternum* ad maximam partem plaga magna albicanti, in marginibus lateralibus lobata vel quasi radianti occupatum, ipso margine virescenti. *Pedes* pallide virescentes, argenteo-pubescentes, aculeis et, ut palpi, pilis setisque nigris muniti; apice subter obscuriores, nigro-virescentes sunt pedes, praesertim posteriores. *Abdomen* supra pallide virescenti-cinereum vel -albicans, pube argentea sparsum, antice punctis 6-8 nigricantibus in duas series ordinatis et linea tenui longitudinali obscura minus distincta inter ea notatum, tum, versus latera, maculis utrinque duabus rotundatis (postiore majore) fusco-olivaceis et annulo tenui albicanti circumdatis ornatum, denique, longe postice, plaga magna fusco-olivacea, in medio constricta, antice sub-truncata, postice rotundata: maculae illae 4 fusco-olivaceae, quarum anteriores parum ante medium dorsi sitae sunt, trapezium antice paullo latius quam postice et circiter dimidio latius quam longius formant. Tota haec area dorsualis fascia vel cingulo olivaceo-fusco in lateribus et postice (supra anum) circumdata est, limite inter cingulum et aream dorsualem linea tenui fusca distinctissima expresso, quae linea supra; saltem posterius, argenteo-marginata est; inferius latera abdominis pallide testacea sunt. Venter fascia latissima pallida sub-olivaceo-albida a rima

genitali ad mamillas extensa et ad latera earum producta occupatur, hac fascia ordinibus duobus punctorum nigrorum notata. *Mamillae* virescenti-testaceae.

Lg. corp. 6; lg. cephaloth. $2\frac{1}{2}$, lat. ej. paene $2\frac{1}{2}$ millim.; lg. abd. $3\frac{2}{3}$, lat. ej. $2\frac{3}{4}$ millim. Ped. I $10\frac{1}{2}$, II $10\frac{1}{2}$, III $6\frac{2}{3}$, IV 10; pat. + tib. IV 3 millim.

Exemplum singulum feminineum non adultum ad Kandari invenit Cel. Beccari. Verisimiliter multo major evadit haec species.

Gen. **Herennia**, n. (1).

Cephalothorax valde deplanatus, non multo longior quam latior, antice angustatus, clypeo humili.

Oculi 8, in series duas sub-parallelas dispositi: series antica recurva, postica desuper visa fere recta; oculi laterales bini spatio evidenti disjuncti, non longe a mediis remoti, hi in rectangulum vel in trapezium non multo longius quam latius dispositi.

Mandibulae mediocres, directae.

Maxillae parum longiores quam latiores, porrectae, apice intus truncatae, antice et extus rotundato-truncatae.

Labium magnum, aequè fere longum ac latum, apice late rotundatum, sub-acuminatum.

Pedes mediocres, sat graciles, aculeati, ita: I (?), II, IV, III, longitudine se excipientes; unguiculi trini, superiores pectinati, inferior longus, dentibus duobus obtusis munitus.

Abdomen deplanatum, cute duriuscula tectum, punctis impressis sub-ocelliformibus saltem 4 in dorso munitum.

Mamillae breves, conniventes.

Rete et modus vivendi non certe nota (2).

Typus: *H. multipuncta* (Dol.).

Genus hoc *Argiopi* Sav. et Aud. proximum est, oculorum dispositione alia et cute abdominis duriuscula facile dignoscendum.

(1) *Herennius*, nom. propr. Latinum.

(2) Doleschall dicit formam *E. ornatissimam* vocat in Amboina raram esse, et in vicinitate domuum, in muris, a se inventam.

10. *H. multipuncta* (Dol.) valde depressa, cephalothorace breviter albicanti-villoso et, parte cephalica pallidiorae laevi excepta, crasse granuloso, nigro-fusco, margine undique lineolisque duabus longitudinalibus mediis abbreviatis foras sub-curvatis luteis; sterno quoque luteo; pedibus testaceo-albicantibus, apice et geniculis nigris; abdomine sordide testaceo-albicanti, plano, circulato fere, antice sub-truncato, in lateribus postice undulato-crenato, secundum margines undique profunde undulato-sulcato et impresso-punctato; ventre pone rimam genitalem versus margines nigricanti, in medio flavo, macula magna media transversa postice rotundata nigricanti, vulvaque nigra. — ♀ ad. Long. circiter 11 $\frac{1}{2}$ millim.

Syn.: 1859. *Epeira* (*Argyopes*) *multipuncta* Dol., Tweede Bijdr., cet., 1. c., p. 32, Tab. XI, figg. 1, 1'.

1859. » » *ornatissima* id., ibid., p. 32, Tab. I, figg. 3-3^b.

Exemplum singulum (pedibus 1.ⁱ paris carens) ad Kandari captum ante oculos habeo. Praeter in insula Celebis, etiam, secundum Doleschall, in Java et Amboina invenitur haec species. *Epeira* enim *multipuncta* Doleschallii, ex Java, non ab *E. ornatissima* ejus, ex Amboina, specificae mihi differre videtur: forma quam gignit Celebes intermedia inter eas est, saltem quoad colorem. Secundum Doleschall *E. multipuncta* ab *E. ornatissima* his rebus differret: margo pallidus cephalothoracis in illa minus bene est definitus, flavescens; sternum flavum est, abdomen non album sed magis flavescens; venter limbo nigro caret, et in medio maculas duas (non singulam) habet, quarum anterior rotunda est, altera reniformis. Observandum tamen est, Doleschall nullum exemplum *E. multipunctae* suae vidisse, sed descriptionem hujus formae (ut formarum Javanensium omnium fere quas in Tweede Bijdr., cet., ut novas descripsit) secundum figuram ei communicatam confecisse. — Nomen *multipuncta* anteferendum nobis videtur, quoniam figura *E. multipunctae* melius quam figura *E. ornatissimae* cum nostra aranea convenit.

In *H. multipuncta* nostra series oculorum antica retro et sursum curvata est, series postica desuper visa recta. Oculi 4 medii, quorum antichi reliquis oculis sub-aequalibus majores sunt et tuberculo humili prominenti antice rotundato impositi, aream aequae

longam atque latam antice, vix vel parum angustioreim postice quam antice occupant; spatium inter oculos anticos medios diametrum oculi fere aequat; spatium quo a lateralibus anticis distant medii antici etiam paullo majus est: a margine clypei inflexi spatio remoti sunt quod diametrum oculi paullo superat. Oculi medii postici inter se spatio oculi diametro saltem duplo majore sejuncti sunt et a lateribus posticis etiam paullo (vix vero dimidio) longius quam inter se remoti. Oculi laterales bini tuberculo humili impositi et spatio evidentissimo, dimidiam oculi diametrum fere aequanti disjuncti. Partes oris et coxae pallide fuscae, mandibulae paullo obscuriores, apice nigrae; palpi albicanti-testacei, apice infuscati. Pedum aculei plerique brevissimi. Vulva ex fovea magna transversa nigra constat, cujus ex fundo spinae duae sat longae, graciles, crassitie aequali, apice obtusae, foras curvatae exsertae sunt, singula ad singulum latus vulvae!

Lg. corp. $11 \frac{1}{2}$; lg. cephaloth. $5 \frac{1}{2}$, lat. ej. $5 \frac{1}{4}$, lat. front. $2 \frac{2}{3}$; lg. abdom. $7 \frac{1}{4}$, lat. ej. $6 \frac{2}{3}$ millim. Pedes I?, II $19 \frac{1}{4}$, III 10, IV $18 \frac{1}{2}$, pat. + tib. IV $5 \frac{1}{4}$ millim.

Gen. **Epeira** (WALCK.) 1805 (¹).

11. **E. Kandarensis** n. *cephalothorace nigro, albicanti-villoso, oculis lateralibus spatio parvo disjunctis; pedibus nigris, pallido-annulatis, patellis et tibiis supra lineis impressis binis glabris notatis, 4.¹ paris pedibus reliquos longitudine superantibus; abdomine oblongo, triangulato-ovato, humeris in tuberculum acuminatum elevatis, apice postico superius in procursum crassum, obtusum, impressione transversa supra sub-bipartitum, retro et paullo sursum directum producto, dorso secundum medium nigro-fusco, in lateribus cinereo, area dorsuali nigro-fusca satis angusta, sed antice, humeros versus, sensim et sat fortiter dilatata, lineis duabus sinuatis albicantibus*

(¹) Gen. *Cyrtophora* (Sim.), Thor. hoc loco cum *Epeiris* conjunxi, etsi persuasum mihi habeo, non modo *Cyrtophoram*, verum etiam genera nova nonnulla ab *Epeira* (Walck.), Thor., quum melius erit cognitum hoc genus, posse segregari.

tuberculis humeralibus ad latera protuberantiae posticae ductis limitata; ventre nigro, lineis duabus longitudinalibus parallelis flavo-testaceis. — ♀ sub-ad. Long. circa 25 $\frac{3}{4}$ millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* brevior quam patella cum tibia 4.ⁱ paris, metatarsum cum tarso 1.ⁱ paris longitudine aequans, postice paullo emarginatus, in lateribus partis cephalicae fortiter rotundatus, parte cephalica magna, lateribus rectis anteriora versus paullo angustata, fronte perfecte truncata, latitudine dimidiam partis thoracicae latitudinem paullo superanti, tuberculo sive costa apice prominenti utrinque in ipsis angulis instructa, tuberculo oculorum mediorum fortiter prominenti, truncato, abrupte proclivi (non directo); et transversim et secundum totam longitudinem fortiter convexus est cephalothorax, impressione magna levi in parte cephalica, impressionibus cephalicis bene expressis, fovea ordinaria centrali ad declivitatem posticam sita, magna, transversa; granulis sat magnis sat dense sparsus est, pilis albicantibus sub-hirsutus, declivitate postica laevi et glabra. *Sternum* sub-ovatum, longius, antice truncatum, tuberculis utrinque ad marginem tribus humilibus. *Oculi* laterales, spatio parvo disjuncti (non contingentes), ad basin lateris exterioris tuberculi angulorum frontaliu positum sunt; medii oculi aream occupant paullo latiore quam postice, aequae saltem longam atque latam postice. *Oculi* medii antiqui reliquis oculis non parum majores sunt, spatioque disjuncti quod oculi diametro paullo est majus: a margine clypei saltem dimidio, ab oculis lateralibus anticis saltem 4.plo longius quam inter se remoti sunt; spatium inter oculos medios posticos oculi diametro minus est. *Mandibulae* directae, crassitie femorum 1.ⁱ paris, longitudine tibiaram 3.ⁱⁱ paris, parum plus duplo longiores quam latiores basi, modo ad basin leviter convexae, apice intus angustatae; sulcus unguicularis dentibus mediocribus antice 4 (2.^o reliquis omnibus majore), postice 3 armatus; unguis fortis, sat longus. *Palpi* mediocres, crassitie metatarsorum. *Pedes* longiores, fortes, aculeis sat multis brevibus armati; 4.ⁱ paris reliquis evidentem longiores sunt et cephalothorace paene 3 $\frac{1}{2}$ longiores; femora pedum 1.ⁱ paris in medio antice leviter incrassata

sunt; patellae et tibiae supra lineas duas longitudinales sub-impressas tenues glabras ostendunt. *Abdomen* desuper visum ovato-triangulum, antice sub-truncatum vel leviter rotundatum, humeris in tuberculum acuminatum distinctum elevatis, apice postico in tuberculum magnum crassum apice rotundatum producto et paulo elevato, quod tuberculum impressione transversa sive gradu in duas partes divisum est, parte inferiore longius retro producta et apicem abdominis formanti; a latere visum sub-trapezoide est abdomen, supra fere planum, sub tuberculo caudali late et paulo oblique truncatum, hic aequae circiter altum atque antice. *Vulva* (in exemplo saltem sub-adulto, si non plene adulto) in scapum parvum sat brevem, apicem versus angustatum, non annulatum, retro directum producta est. *Mamillae* breves et crassae.